

Canalizarea pluviala a
str.Frunze, sat.Bubuieci. N221/17
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Canalizarea pluviala Etapa II (Modificata)2-2-1

Valoarea de deviz 380 639,135 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № Canalizarea pluviala Etapa II (Modificata)2-2-1:				

Manopera :

1.	7	Lacatus	ч-час	10,853	40,00	434,12
2.	7122050013400	Zidar	h-om	0,228	40,00	9,12
3.	7123010010200	Betonist	h-om	105,27	40,00	4 210,80
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	25,212	40,00	1 008,48
5.	71240100107001	Dulgher	h-om	90,72	40,00	3 628,80
6.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	588,265	40,00	23 530,60
7.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	21,945	40,00	877,80
8.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,374	40,00	14,96
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	163,219	40,00	6 528,76
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	12,96	40,00	518,40
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	12,321	40,00	492,84
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	26,127	40,00	1 045,08
13.	9312040019600	Sapator	h-om	10,858	40,00	434,32
		Total manopera				42 734,08

Materiale:

1.	112523156701800	Tub ROPAFS PVX SN4 d500mm	buc	143,907	715,00	102 893,505
2.	12523156701800	Tub ROPAFS SN4 d300mm	buc	52,02	249,00	12 952,98
3.	126611264331011	Inel prefabricat pt. camine KIQ-10-3	buc	4,00	203,50	814,00
4.	12663102100000	Beton B7,5	m3	1,706	832,00	1 419,392
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,003	200,00	0,60
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	24,443	190,00	4 644,17
7.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	2,05	220,00	451,00
8.	1431235245	Confectii metalice	κ	57,691	18,00	1 038,438
9.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,057	10,00	0,57
10.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,043	3 000,00	129,00
11.	2010102901170	Bile, manele D=15-18 cm	m3	0,692	18,00	12,456
12.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,302	3 000,00	906,00
13.	2010102915572	Cofraje din scindura 40 mm grosime	m2	0,296	65,00	19,24
14.	2020212928347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	8,64	65,00	561,60
15.	22663102100000	Beton B12.5	m3	8,53	865,00	7 378,45

16.	2320166200676	White spirit	kg	0,113	19,50	2,204
17.	2320187315789	Decofrol	kg	10,368	15,00	155,52
18.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,452	48,50	21,922
19.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,032	35,00	1,12
20.	2513736601500	Inel de cauciuc pentru etansare	buc	32,654	41,30	1 348,61
21.	2523156719081	Distantier din m. plast.pt poz arm in beton armat pt diafrag	buc	63,03	11,00	693,33
22.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	20,094	3,10	62,291
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 615,68	1,40	2 261,952
24.	26511221004022	Ciment M-400	kg	1,821	1,40	2,549
25.	2661126420769	Placa din beton 520 x 420 x 70 mm	buc	45,329	185,00	8 385,865
26.	26611264330911	Inel de reazem KIQO-1(0,02 m3)	buc	3,00	78,00	234,00
27.	26611264331010	Placi prefabricate pt. camine KIQD-10 (0,18 m3)	buc	3,00	319,50	958,50
28.	26611264331014	Placi prefabricate pt. camine KIQPI-10-1(0,10 m3)	buc	3,00	252,00	756,00
29.	2663102100000	Beton	m3	2,029	865,00	1 755,085
30.	2663102100957	Beton de ciment clasa B15/M200	m3	0,933	865,00	807,045
31.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,012	768,00	9,216
32.	2664102101196	Mortar -ciment M 50	m3	0,175	785,00	137,375
33.	2664102101206	Mortar pentru tencuiala M 100-T	m3	2,277	790,00	1 798,83
34.	2681116002000	Disc armat cu segm. diamant crest. larg. d=400 mm	buc	1,27	135,00	171,45
35.	2710602000001	Otel beton profil neted OB 37 d=8 mm	kg	428,604	11,50	4 928,946
36.	2734113803116	Sirma neagra moale d = 1 mm	kg	4,202	18,50	77,737
37.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	4,32	18,50	79,92
38.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,912	19,50	134,784
39.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	25,92	0,05	1,296
40.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	25,92	0,10	2,592
41.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,432	0,15	0,065
42.	2875274200000	Capac cu rama	buc	44,88	765,00	34 333,20
43.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	2,592	25,50	66,096
44.	32663102100000	Beton B25	m3	1,623	890,00	1 444,47
45.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	24,68	5,00	123,40
46.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,126	5,00	15,63
47.	534536	Capac din fonta ductila C-250	buc	3,00	1 207,00	3 621,00
		Total materiale de constructii				197 613,401

Utilaje de constructii:

1.	2875277400000	Compresor (7 atm.) 6 m3/min	h-ut	12,633	65,00	821,145
2.	2922140007000	Macara	h-ut	0,02	325,00	6,50
3.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,311	200,00	62,20
4.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	6,353	400,00	2 541,20
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,308	200,00	61,60
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	12,633	45,00	568,485
7.	2952270003706	Betoniera pina la 250 - 500l cu amestec fortat, actioanata electric	h-ut	4,339	21,00	91,119
8.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	8,01	45,00	360,45
9.	2952270003817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,36	15,00	5,40
10.	2952270004204	Masina de taiat rosturi in beton cu discuri abrazive	h-ut	107,899	175,00	18 882,325
11.	2952270006612	Troliu cu act. electrica 1 tf	h-ut	0,42	24,00	10,08
12.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	22,353	10,00	223,53

13.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	36,791	100,00	3 679,10
14.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	26,227	100,00	2 622,70
15.	3410540003730	Autoincarcator 5t	h-ut	0,084	125,00	10,50
		Total utilaje de construcții				29 946,334

Total:

Прямые затраты	lei	270 293,815
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	9 615,168
Cheltuieli de transport	4,00 %	7 904,536
Total	100,00 +	287 813,519
Cheltuieli indirecte	7,00 %	20 146,947
Total	100,00 +	307 960,466
Beneficiul de deviz	3,00 %	9 238,813
Total	100,00 +	317 199,279
TVA	20,00 %	63 439,856

Total deviz:

**380 639,1
35**

Intocmit

(Valedesign Cons SRL)

(funcția, semnătura)

Verificat

(Primaria com.Bubuieci)

(funcția, semnătura)